ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA LICITACION PUBLICA - SM- N¢

01-2024-MDM/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: PARA EL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA N°50579 DE CHEQUERE
DEL DISTRITO DE MARAS — PROVINCIA DE URUBAMBA — DEPARTAMENTO DE

En el distrito de Maras, a los 28 dias del mes de Agosto del afio 2024, en el local de la Gerencia
de Infraestructura, Desarrollo Urbano — Rural y Catastro, siendo las nueve horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccion designados mediante Resoluciéon de Gerencia Municipal
~ N° 079-2023-GM-MDM/U, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccidn
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ejecucion de
la obra “MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA N°50579 DE
HEQUEREQ DEL DISTRITO DE MARAS - PROVINCIA DE URUBAMBA -
DEPARTAMENTO DE CUSCO”, por un valor referencial de S/ 3,286,172.25 (Tres millones dos
_~__~ cientos ochenta y seis mil ciento setenta y dos con 25/100 soles) a fin de REALIZAR EL ACTA
/ DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad con el cronograma establecido en la

ficha del procedimiento de seleccion publicado en el portal del SEACE.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Titular | X GERENTE DE
| Presidente ING. MARCO ANTONIO YEPEZ E— INFRAESTRUCTURA
— PEZO Suplente PUBLICA Y DESARROLLO
= | P TERRITORIAL
< ! UNIDAD FUNCIONAL DE
S ,“P;"i‘g:gro 2522;\2"" JORGE  LigQNA L2l Dependencia: | ABASTECIMIENTO Y
P Suplente SERVICIOS AUXILIARES
o JEFE DE OFICINA DE
Segundo ING. NOLBERTO CASTILLO S PO Po— SUPERVISION Y
Miembro QUISPE LIQUIDACION DE
PROYECTOS
SEGUNDO: EIl comité de seleccion, verificd a los participantes registrados electrénicamente en
" | la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el siguiente detalle:
— 1| CARDENAS MAYTA ANTONIO ELISEO 10024021861 | Valido
E\Yp‘”\ , 2| ESQUIVEL CABALLERO WENDEL 10247139945 | Valido
N/ , 3| SALAZAR SALCEDO RENEE GERARDO 10282912398 | Valido
- 4| CESPASR.L. 20210651706 | Valido
4 5| NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 20215462910 | Valido
= 6 | R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 20317137061 | Valido
7 | CORRALES INGENIEROS S.R.L. 20358000348 | Valido
8| EL HORIZONTE S.R.L. 20365809179 | Valido
9| MATEC INGENIEROS SOC. DE R.LTDA. 20399836213 | Valido
10| OM & F CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20406455603 | Valido
11| CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250 | Valido
12 | ALLENDE,INGS CONT.Y CONSULT.GNRLS EIRL 20443008269 | Valido
13 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 20443107593 | Valido
LFAR o
A o A-co SOCIEDAD GOMEROL | 2004722395 | vl
15 SQELRQIISTA INMOBILIARIA CONSULTORA'Y SERVICIOS AFINES 20448194737 | Valido
D A S e R




CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE

17 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. 20450519783 |  Valido
DIRSA INGENIEROS E.|.R.LTDA.- DIRSA INGENIEROS EMPRESA »
18| |NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20450777219 | Valido
19 [ECONYSUR SRLL. 20454724691 | Valido
20|J & M MINERIA Y SERVICIOS SR.L. 20455682020 | Valido
21| CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 20486554160 | Valido
22 |H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489665604 | Valido
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A SOCIEDAD ANONIMA »
23| CERRADA - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A S.A.C 20490408739 | Valido
24| MAKRO HP E.IR.L. 20490420941 | Valido
25| MEJOR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SA.C. 20490565915 | Valido
C & B INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD —
26 || IMITADA - C & B INGENIEROS E.I.R.L. 20490577506 | Valido
C & B INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD -
27| | IMITADA - C & B INGENIEROS E.I.R.L. 20490577506 | 'Valido
28| EMPRESA F Y L SERVICIOS SAC. 20493927613 | Valido
ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA —
29| CONTRATISTAS GENERALES 20494299161 | Valido
30 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 20504494081 | Valido
PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS »
31|Y CONSTRUCCIONES S.R.L. 20505274701 | Valido
32 | CORPORACION SERCON S.A.C. 20521403587 | Valido
33| HERREIVA S. R.LTDA. 20526887442 | Valido
34| CONSTRUCTORA ENCISO SAC 20526999089 | Valido
35 | CORPORACION KAYSER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20527109362 | Valido
CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE .
36 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20527164207 | Vélido
CONSORCIO KUVERA SOCIEDAD COMERCIAL DE »
37 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20527739030 | Valido
38| ANKA E.LR.L 20527760071 | Valido
ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA .
gsire el 20527814261 | Valido
PUMA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE -
40| RESPONSABILIDAD LIMITADA - PUMA ASOCIADOS S.R.L. 20527648246 | Valido
AYNI ELSA PROJECT EMPRESA INDIVIDUAL DE .
41 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - A & E PROJECT E.IR.L. 20528004556 | Valido
CONSTRUCTORA MARIN CONDEZO EMPRESA INDIVIDUAL DE .
42 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20529215038 | Valido
43 | CONSULTORES & CONSTRUCTORES ABANTOS S.A.C 20529649381 | Valido
44| CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL 20531455313 | Valido
CONSULTORIA DE INGENIERIAS Y CONSTRUCCION SOGIEDAD -
| Bl e 20532580260 | Valido
46 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR.L. 20533943706 | Valido
47 | YURAQYAKU J & M S.AC. 20541462644 | Valido
48| CORPORACION GRUPO IBIZA SAC. 20542059291 | Valido
HOLGADO SEQUEIROS CONSTRUCCIONES CONTRATISTAS
49 | GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20564242293 | Valido
LIMITA
50 | CONSORCIO EMPRESARIAL IGD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20564360491 | Valido
51| CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 20566555574 | Valido
52| G & M ARKHOS S.AC. 20568992351 | Valido
CAFELE CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL »
53| DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600002717 | Valido
54| CORPORACION AGAPE C & N SR.L. 20600021045 | Valido
55|C & G FORTALEZA S.R.L. 20600160347 | Valido
56 | SEVILLANO CONTRATISTA E.LR.L. 20600292979 | Valido




TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIEDAD it
57 ANONIMA CERRADA 20600363167 | Valido
58 | NICOVAL CONTRATISTAS S.A.C. 20600430654 | Valido
59 | EJECUTORES Y CONSULTORES ILLAYUQ S.R.L. 20600703839 | Valido
60 | GRAVITY INGENIERIA + CONSTRUCCION S.A.C. 20600798937 | Valido
61| ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. 20601016347 | Valido
62 | KATERIN CONSTRUCCIONES SR.L. 20601310733 | Valido
52 | REGPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA INGENIEROS E LR 1 |20601685501 | Velido
64 8ES§X|ISI\ORES Y CONSTRUCTORES T & O SOCIEDAD ANONIMA 20602036589 | Valido
65 | TEKSA S.A. 20602067671 | Valido
66 | DRAM INGENIEROS S.A.C. - DRAM S.A.C. 20602318193 | Valido
67 | CRALEH INGENIEROS Y CONTADORES S.A.C. 20602814271 | Vélido
68 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA WILTRESE E.I.R.L. 20605775030 | Valido
69 | CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI S.A.C. 20607814253 | Valido
70 | CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RONMAR S.A.C. 20608596888 | Valido
71| CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609042720 | Valido
72 | CORPORACION RHYAF SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610139923 | Valido
73 | CORPORACION SAN JOSE SAND SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |20611520582 | No vélido

TERCERO: A continuacion, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas

(electrénica) a través de SEACE, segun el siguiente detalle:

CESPA S.R.L.

ECONYSUR S.R.L.

S.A.C.y DJL GLOBAL CONSTRUCTORES S.A.C.

CONSORCIO CHEQUEREQ, integrado por: CRALEH INGENIEROS Y CONTADORES

INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VANA E.I.R.L.

CONSORCIO MACHUPICCHU, integrado por: CORPORACION RHYAF S.A.C.y

PUMA ASOCIADOS S.R.L.

PUMA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

CONSORCIO SAMICHAY, integrado por: HERREIVA S. R.LTDA. y INATEC S.A.C.

INGENIEROS S.A.C.

CONSORCIO VILCANOTA, integrado por: CONSORCIO KUVERA S.C.R.L. y DRAM

CUARTO: A continuacion, se verifica los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1.

documentacion de presentacion obligatoria de las bases, para su admision:
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OBSERVACIONES A LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

1/
K |
<

b

CONSORCIO SAMICHAY:

La promesa del consorcio del postor no ha establecido quien o quienes de sus integrantes asumirian la
responsabilidad en cumplir con ejecutar el componente de equipamiento bajo sancién de aplicarles la penalidad
equivalente al 0.5% por dia de incumplimiento segun el calendario de obra presentado para la firma de contrato,
conforme quedo establecido en el pliego de absolucién de consultas y observaciones en la absolucién nimero
22.

De otro lado, tenemos el deber de dejar constancia que la experiencia acreditada por el postor en los folios 40
y 41 detallada en el Anexo 10 — numerales 1, 2 y 4 corresponde a obras ejecutadas en instituciones educativas
de nivel inicial, de acuerdo a lo establecido en las bases el alcance de la definicién de obras similares solo
comprende obras ejecutadas en infraestructura educativa de nivel primario y secundario, adicionalmente a lo
establecido en las bases en el pliego de absolucidon de consultas y observaciones en la respuesta a la
observacion 1 se dej6 claramente establecido que obras de infraestructura de nivel inicial y nivel superior
(Universitario) no serian comprendidas en la definicion de obras similares, en razén de ello, el postor solo ha
conseguido acreditar su experiencia en la especialidad por un monto de S/ 2,195,685.36, monto por debajo del
monto del valor referencial.

CONSORCIO VILCANOTA:

La promesa del consorcio del postor no ha establecido quien o quienes de sus integrantes asumirian la
responsabilidad en cumplir con ejecutar el componente de equipamiento bajo sancién de aplicarles la penalidad
equivalente al 0.5% por dia de incumplimiento segun el calendario de obra presentado para la firma de contrato,
conforme quedo establecido en el pliego de absolucién de consultas y observaciones en la absolucion nimero
22.

De otro lado, tenemos el deber de dejar constancia que la experiencia acreditada por el postor en los folios 42
detallada en el Anexo 10 — numerales 1, 2 y 3 corresponde a obras ejecutadas en instituciones educativas de
\ }nivel inicial y de nivel superior, de acuerdo a lo establecido en las bases el alcance de la definicion de obras
_A\similares solo comprende obras ejecutadas en infraestructura educativa de nivel primario y secundario,
adicionalmente a lo establecido en las bases en el pliego de absolucién de consultas y observaciones en la
respuesta a la observacion 1 se dejé claramente establecido que obras de infraestructura de nivel inicial y nivel
superior (Universitario) no serian comprendidas en la definicién de obras similares, en razén de ello, el postor
no ha conseguido acreditar su experiencia en la especialidad.

QUINTO: Luego de la revision de la documentacion correspondiente para la ADMISION DE OFERTAS,
se verifica que los siguientes postores calificaron para la etapa de requisitos de calificacion:

1) CESPAS.R.L.

2) ECONYSUR S.R.L.

3) CONSORCIO CHEQUEREQ.
4 CONSORCIO MACHUPICCHU
5) PUMA ASOCIADOS S.R.L.

SEXTO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procede a asignar el puntaje respectivo.

B. C. PROTECCION
rostones | necio | Sogmisupio | Sona | e
SOCIAL HUMANO
CESPASRL. (3’288657'15702.25) 3 0 88.50
ECONYSUR SR.L. (2,95?75,50505.03) 3 0 8.0
ggggg;&% (2,95975,50505.03) 3 0 98.00
fﬂigﬁﬁﬁg&u (2,95?75,50505.03) 3 0 98.00
:ggélADOS SR.L. (3,28865,;5%1.85) B 0 88.49
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SETIMO. - ORDEN DE PRELACION
Habiéndose realizado la admisibilidad y evaluacion de ofertas, se procede a asignar el respectivo
orden de prelacién:

ORDEN DE . L :, B
~ POSTOR S PUNTAJE S
_ PRELACION e ok
ECONYSUR S.R.L. 98.00
1 CONSORCIO CHEQUEREQ 98.00
e CONSORCIO MACHUPICCHU 98.00
2 CESPA S.R.L. 88.50
3 PUMA ASOCIADOS S.R.L. 88.49
Nétese que en el primer lugar del orden de prelacién existes un triple empate, este empate sera
resuelto después de revisar el cumplimiento de los requisitos de calificacion.
OCTAVO. - REQUISITOS DE CALIFICACION
Seguidamente se procede a aplicar los requisitos de calificacion establecidos en las bases.
g g
e NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR L A Aivern -
> N _ N° 1 (Empatado) e ECONNSURSHLE & |
S\
\:E \ ; /REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICACION
// A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Para la firma
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del contrato
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ| NO CUMPLE
B EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras *
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
t (*) La experiencia acreditada por el postor en los folios 47 detallada en el Anexo 10 — numerales 1, 2y 4
A corresponde a obras ejecutadas en instituciones educativas de nivel inicial, de acuerdo a lo establecido en
R \, las bases el alcance de la definicién de obras similares solo comprende obras ejecutadas en infraestructura

educativa de nivel primario y secundario, adicionalmente a lo establecido en las bases en el pliego de
absolucién de consultas y observaciones en la respuesta a la observacion 1 se dej6 claramente establecido
que obras de infraestructura de nivel inicial y nivel superior (Universitario) no serian comprendidas en la
definicion de obras similares.

Con respecto a la experiencia declarada en el numeral 3, se ha revisado en el folio 83 el Contrato N° 452-
2015-MDQ/A, documento que en su clausula segunda, establece el objeto del contrato que la contrataciéon
comprende la elaboracién del expediente técnico de obra y la ejecuciéon de obra, en los documentos
adjuntos a este contrato no se puede identificar fehacientemente cual es el monto correspondiente a cada
uno de los componentes del contrato (expediente técnico y ejecucion de obra) por lo tanto el comité de
seleccion no puede determinar el monto real de esta experiencia.

En razén de lo expuesto, el postor no ha conseguido acreditar su experiencia en la especialidad, por ello la
oferta no cumple con los requisitos de calificacién.




NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ~ G T e
'N° 2 (Empatado) - 'CONSORCIO CHEQQEBEQ .
REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICACION
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Para la firma
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del contrato
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR R EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ
B EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras| SI CUMPLE
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computarén desde la suscripcién del acta de recepcion de obra.
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR L e e e
N° 3 (Empatado) SONSORCIOMACHUBICCHY.
REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICACION
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Para la firma
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del contrato
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR R EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ
B EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucion de obras | S! CUMPLE
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
gue se computaran desde la suscripcion del acta de recepcién de obra.
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE

NOMBREVOTRAZON SOCIAL?:DEL POSTO

N°4

CESPASRL.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Pars T Tiitia
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del contrato
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR R EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ | NO CUMPLE
B EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras -
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcién de obra.
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

(**) La experiencia acreditada por el postor en los folios 30 detallada en el Anexo 10 — numerales 1 y2
corresponde a obras ejecutadas en instituciones educativas de nivel inicial, de acuerdo a lo establecido en
las bases el alcance de la definicion de obras similares solo comprende obras ejecutadas en infraestructura
educativa de nivel primario y secundario, adicionalmente a lo establecido en las bases en el pliego de
absolucion de consultas y observaciones en la respuesta a la observacion 1 se dejo claramente establecido
que obras de infraestructura de nivel inicial y nivel superior (Universitario) no serian comprendidas en la
definicion de obras similares.
En razén de lo expuesto, el postor no ha conseguido acreditar su experiencia en la especialidad, por ello la
oferta no cumple con los requisitos de calificacién.




NOMBRE O RAZON S0CIAL DELEOSTOR | 1 PUMAASOCIADOSSRIL
REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICACION
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del contrato

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR R EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ| NO CUMPLE
B EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras (***)

similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la suscripcién del acta de recepcion de obra.

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

(***) La experiencia acreditada por el postor en los folios 38 detallada en el Anexo 10 — numerales 1
corresponde a obras ejecutadas en instituciones educativas de nivel inicial, de acuerdo a lo establecido en
las bases el alcance de la definicion de obras similares solo comprende obras ejecutadas en infraestructura
educativa de nivel primario y secundario, adicionalmente a lo establecido en las bases en el pliego de
absolucién de consultas y observaciones en la respuesta a la observacion 1 se dejé claramente establecido
que obras de infraestructura de nivel inicial y nivel superior (Universitario) no serian comprendidas en la
definicion de obras similares.

En razén de lo expuesto, el postor no ha conseguido acreditar su experiencia en la especialidad, por ello la
oferta no cumple con los requisitos de calificacion.

Los postores que cumplen con acreditar mas de una vez el valor referencial en experiencia en la
ejecucion de obras similares al objeto de la convocatoria son los siguientes:

L fl;kadéTO"R

CONSORCIO CHEQUEREQ, 98 puntos. - CALIFICADO

CONSORCIO MACHUPICCHU, 98 puntos. - CALIFICADO

Es oportuno sefialar que el comité de seleccién ha procedido a evaluar y calificar la oferta de los
postores en funcién a las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los
principios que rigen las contrataciones del estado.

NOVENO: RESULTADO DE LA CALIFCACION

| A partir de los anteriores resultados donde se tiene 2 ofertas empatadas se procede conforme lo
/| establece el RLCE en el Art. 74 — numeral 74.2 — inciso b), es por ello que el desempate se

realizara mediante sorteo que se realiza de manera electrénica a través del SEACE,
obteniéndose el resultado del orden de prelacion final siguiente:

ORDENDE

| PRELACIONF NAL
CONSORCIO CHEQUEREQ, 98 puntos. - CALIFICADO PRIMERO
CONSORCIO MACHUPICCHU, 98 puntos. - CALIFICADO PRIMERO




DECIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Acto seguido en virtud al articulo 63, de la Ley de Contrataciones, el comité de seleccion en
pleno, posterior a la realizacion del desempate electronico, segun reporte del desempate:

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARAS Objeto de la Contratacién :  Obra
Nomenclatura : LP-5M-1-2024-MDM/CS-1 Nro. Convocatoria : 1
Descripcion del Objeto - SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA, PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA N° 50679 DE CHEQUEREQ DEL DISTRITO DE

Datos del ltem y sorteo
imero ltem 1 Fecha ! 29/08/2024 Hora : 10:28 AM
ripcion item SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA, PROYECTO Usuario que actualizé :  LICONA CHACMANI HENRRY JORGE

20602814271 CONSORCIO CHEQUEREQ 98.0 1
20610139923 CONSORCIO MACHUPICCHU 8.0 2
20454724891 ECONYSURSRL. 98.0 3
20210651706 CESPASRL. 885 4
20527848246 PUMA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILICAD LIMITADA - 88.49 $

procede a OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de LICITACION PUBLICA N° 01-
2024-MDH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ejecucion de la obra “MEJORAMIENTO DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA N°50579 DE CHEQUEREQ DEL DISTRITO DE
MARAS - PROVINCIA DE URUBAMBA - DEPARTAMENTO DE CUSCO, al postor
CONSORCIO CHEQUEREQ, por el monto de S/ 2,957,555.03 (Dos millones novecientos
cincuenta y siete mil quinientos cincuenta y cinco con 03/100 soles). Asimismo, conforme lo
establecido en la Ley N° 32077 — Art. 3 se establece que el postor adjudicatario de la buena pro
calificado como MyPE segun la legislacion vigente tiene la facultad de optar por la retencién del
monto total de la garantia correspondiente como medio alternativo a la obligacion de presentar
las garantias de fiel cumplimiento.

Acto seguido se dispone para su publicacion en el SEACE y la remision de expediente de
contratacion del presente procedimiento, al érgano encargado de las contrataciones de la
Entidad; una vez consentida la Buena Pro, para el cumplimiento de los Actos de la formalizacién
que correspondan.

Siendo las 10:35 horas del 29 de agosto del 2024 y no habiendo mas asuntos que tratar se dio
por concluido el acto celebrado, firmando en sefial de conformidad unanime por los miembros

mité de Seleccion. o
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NG. MARCO ANTONIO YEPEZ PEZO HENRRY JORGI\E\NQO,NA CHACMANI ING. NOLBERTO CASTILLO QUISPE
Presidente Primer Miembro Segundo Miembro
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